domno Sancio,tet domno Alfonso, et domna Alionor, istam cartam55 suprascriptam et istud forum quod pater

meus Rex domnus Sancius excellentissime memorie fecit et concessit populatoribus de figeiroo, concedo ego eis

et confirmo per hoc scriptum. Et ut concessio et confirmatio`mea maius robur obtineat firmitudinis precepi hanc

cartam scribi et sigillo meo plumbeo communiri. Que carta fuit facta apud Sanctaren, in Era nf* cc.a xxxx.a u. Ego

et uxor mea et filii nostri supranominati qui hanc cartam fieri precepimus coram subscriptis eam roborauimus,

et in ea hec signa fecimus ++-|--|-|-. Qui alfuerunt, Domnus Martiuus iohannis signifer domini Regis conf.

Domnus Petrus iohannis maiordomus curie conf. Domnus Laurencius suarii conf. Domnus Johannes fernandiz

conf. Domnus Fernandus fernandi” conf. Domnus Gomecius suarii conf. Domnus Gil ualasquiz conf. Domnus

Rodericus menendi"'7 conf. Domnus Poncius alfonsi conf. Domnus Lopus alfonsi conf. Vincencius me'nendi” test.

Martinus petri test. Petrus petri test. Domnus Stephanus bracarensis archiepiscopus conf. Domnus Martinus Port.

episcopus conf. Domnus Petrus colimbriensis episcopus conf. Domnus Suarius59 vlishouensis"'9 episcopus conf.

Qi strutas ' l'l decrclum irrumperit

25 cauli 43 deest

26 mos H et sit

97 calupnia .lâ'i karla

28 in uineam 56 kartam

29 in die H et confirmo et

30 suam i8 meis propinquis

ill almunia 49 deest _

32 almunia 50 kartam

33 habeat 51 deesl '

ill clauigatur ' 52 Menendus

35 reddeat 33 almanzor

36 luerit , M Petrelionus

37 calumpniam ` 55 kartam

38 Íecerit 56 Ícrnandiz

39 complebent 57 menendiz

40 aream 58 menendiz .

ll olretionem 39 Suerius vlhrbonensisY

M. L. T6... 1. ' ~ m
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Domnus Suarius”0 elborensis episcopus conf. Domnus Pelagius Lamecensis episcopus conf. Domnus Bartolameus

Visensis episcopus conf. Domnus Martinus egitaniensis episcopus conf. Magister Pclagius cantor port.. test. Pe

trus garsie test. Jobanninus test. Gonsaluus Menendi cancellarius cnrie'".

60 Sucrius 61 curie. Johannes dominici scripsit.

VILLA NOVA

1111111101111

1205

De qua Villa-nova in hoc forali agatur ambigz'mus : inter Durz'um ct Mziteum tamen posi

tam suspícamur. Textum cx Lib. Foral. Antz'quor. S. Crucz's, lectz'ones varias ex Lib. Regcst.

Alphonsz' II desumpsz'mus. '

In christi nomine et eius gratia. Amen. Netum sit emnibus presentibus et futuris quod Ego S.l dei gratia

p port. Bex una cum filiis et filiabus meis facio cartam de foro bominihus qui populaturi sunt illud meo regalenge

de uilla noua, quod est redditus xxxx° mediorum quod forum uele ut sit stabilc et inconulsum illis populatoribus

et omni genatione2 illorum cunctis temporibus seculerum. In primis mande ut sint xxxxa diuisores qui habeant

casas et ortos et qui laberent ille regalengo, et dent terciam et nen amplius. Et de casis et de ortis, unum braca

lem directum, et nullum alium forum : et hoc bracale detur de sancte michaele ad sanctum michaelem. Isti xxxx

populatores quicquid fecerint de profectu in ille rcgalengo habeant iure bereditario in perpetuum, et uendant il

lud cum sue foro cui ueluerint. Et non pectent nisi tres calumpnias illas que sunt assignate bominihus dospitalis3

excepto quod pre modiis quos illi pectant isti pectent selidos. Et hoc forum habeant emnes illi qui ibi populaue

rint in teto regne meo tam illi quam mancipii et mancipie cerum. Alii emnes qui ueluerint ibi populare habeant

istud forum. Et pre casis suis dent pro* foro medium bracale. Et pro casa disrupta 1.x selidos. Mande un5 nen

uadant in fossadum nisi quando fuerint emnes uillani de castello, nec uadant in apelidum nisi cum domino terre

pre sua intencione : et nen exeant de termino de castelle. Mando quod quicumque ibi habuerit bestiam uel bes

tias habeant illas per forum de uimaranes, ut nen faciant illis tortum nec ferciam super illas. Mando etiam ut. fa

ciatis feiram in dominico die de quindecim in quindecim diebus et detis portagium quemedo dant in sancte pe

tre de ralis. Et emnes qui uenerint ad illam feiram quicquid ibi fecerint de calumpnia in illo die non sint pi

gnerati uel retenti. Si uicinus uicine fecerit iniuriam uel tortum det ei directum per indices de uestra uilla. Et si

uoluerit dare directum expellatis eum de uilla. Mando ut nec dominus terre nec uicarius eius habeant potesta

tems male faciendi uobis in uestrum babere uel in'uestro ganate. Et si maierdomus uenerit ad ues ut tollat ali

quid uestro7 tollite ei sicut et alii homini. Et si alius homo de quolibet lece uobis male fecerit sit inimicus meus

et pectet o selidos. Facta carta de foro kalendas julii. Era 11.l cc.° xxxx.a 111? : anno regni nostri xx.0° Domnus

M. fernandi tenebat uennui et fariam. Martinus archiepiscopus bracarensis : Judex terre Petrus petri. Superin

dices Petrus pelagii de Gimundi, et Alfensus petri de aireo. Ego Bex domnus Sancius et emnes filii mei istam

cartam de isto foro iussimus fieri uobis populatoribus de Villa noua et manibus nostris cam roborauimus et re

_gali censura confirmamus. `

Ego A.” II.'ls dei gratia port. Bex una cum uxore mea Bcgina demna Vrraca, et filiis nostris infantibus

(Ionelo S. l” et domno A.ll et demna Alioner, illam cartam et illud forum quod Bex domnus S. '2 pater meus excel

lentissime memorie uobis populatoribus de uilla noua dedit et cencessit, concede uobis et confirmo per hanc car

tam meam quam precepi fieri et sigillo meo plumbee communiri, ut maius robur semper obtineat” firmitudi

nis13 que fuit facta apud Colimbriam mense Neuenbri, sub Era 11.a eo.” 1..a v.a Nos supranominati qui hanc cartaiu

cencessienis et confirmationis fieri precepimus coram subscriptis eam roborauimus et in ea hec signa feci

mus -t~}-+-|_|-“. Qui alfuerunt, Domnus S.ls bracarensis archiepiscopus conf. Domnus M. 1° port. episcopus.

1 Sancius 9 .\l[onsus

2 generatione - 10 domno Sancio

3 hospitalis 11 Alfonso

4 in 12 Sancius

5 ut 13 optineat firmitatis

'6 potestate 14 fecimus

7 de uestro 15_Ste.
8 uicesimo i 16 Mar.
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Domnus P. " colimbriensis episcopus. Domnus S." vlixbonensis episcopus. Domnus S. "’ elborensis episcopus

Domnus Pelagius lamecensis episcopus. Domnus B. 2° visensis episcopus. Domnus M.’l egilaniensis episcopus

Domnus M.u iohannis signifer domini Begis conf. Domnus P. 2’ iohannis maiordomus curie. Domnus L.“ suarii.

Domnus Jo.25 fernandi. Domnus F." fernandi. Domnus Go. suarii. Domnus Egidius ualasqui. Domnus Bo. me

nendi. Domnus Pon.’7 alfonsi. Domnus Lo.” alfonsi, conf. Magister Pelagius cantor port. test. P. 2° garsie test.

Vincencius menendi test. Mar. petri test. P. ’° petri test. loanninus test. G. mcnendi cancellarius domini Regis.

11 Petrus 'Zi Lau.

18 Suarius es Johannes

¬9 Quins _ es Fernandus

in Bar. 27 Poncius

et Mar. ‘ ea Lopus

se Mu. eo Petrus

in 1'e. 30 Pelrus

rrrnouorum

rennoaiu

‘ 1206

In charta autographa confirmationis Alphonszi II, in Publico Arc/:ivo servata, hoc manet

l'orale. Ipsa charta textum, lcctz'ones varias Lib. Foral. Antíquor. S. Crucis et Lib. negas-tmn

Álp/zonsí II nobis praebuerunt.

In christi nomine. Ego domnus Petrus alfonsil illustrissimi adefonsi2 Port.3 Regis filius, facio cartam do

nationis et firmitudinis hominibus in illa uilla que dicitur petrogonum4 moratoribus cunctisque in ea moraturis

cum suis termiuis cum montibus scilicet et fontibus et pascuis ruptis et non ruptis. Termini cuius tales sunt.

ln oriente foz de uniaes et inde per meega usque dum nascitur. In occidente per capita de nadauis et inde per